ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v số lượng hợp đồng lao động thực

hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP hưởng

lương từ NSNN trong cơ quan, tổ chức

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập,

tổ chức hội năm 2024

Tuyên Quang, ngày 31 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các hội cấp tỉnh: Văn học nghệ thuật, Chữ thập đỏ, Nhà báo;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1007-QĐ/TU ngày 07/12/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc giao biên chế tỉnh Tuyên Quang năm 2024;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 510/TTr-SNV ngày 31/12/2023,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách

Nhà nước trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2024 là 255 người (chi tiết tại

Phụ lục kèm theo).

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách Nhà nước.

- Căn cứ thẩm định, giao dự toán kinh phí đối với số lượng hợp đồng lao động:

Áp dụng tiền lương theo bảng lương của công chức, viên chức theo quy định tại điểm

a khoản 2 Điều 8 Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

2. Giao trách nhiệm:

a) Các cơ quan, tổ chức, đơn vị tại mục kính gửi:

- Giao số lượng hợp đồng lao động cho các cơ quan, đơn vị; thực hiện ký kết

hợp đồng lao động và chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc ký kết hợp

đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

ngày 30/12/2022 của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong số lượng

tại mục 1 Văn bản này đúng theo quy định.

- Quyết định giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ,

phục vụ hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp (nếu có) theo quy định tại Nghị định

số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

2

- Trong năm 2024 và các năm tiếp theo, các cơ quan, đơn vị tiếp tục thực hiện

rà soát, điều chỉnh vị trí việc làm, trong đó có vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ theo

quy định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ, Thông

tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ1 để điều chỉnh

số lượng hợp đồng lao động gắn với từng vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ phù hợp với

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, đơn vị trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh phê duyệt làm căn cứ giao dự toán kinh phí hợp đồng lao động theo vị trí việc

làm và quản lý, sử dụng hợp đồng lao động hỗ trợ, phục vụ hiệu quả, đúng quy định.

b) Sở Nội vụ, Sở Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm theo

dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện hợp đồng lao động tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị bảo đảm theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế của HĐND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- TP: Nội chính, HC-TC;

- Lưu: VT, NC (Thg).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

1 Hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục

vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục

vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập.

		2024-01-08T16:23:25+0700

		2024-01-08T16:23:25+0700

		2024-01-08T16:24:08+0700